PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3483/2025

Assunto: Providências urgentes junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana visando à

poda da árvore localizada na Rua Alziro de Oliveira Santos, em frente ao número 50, no

Parque Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando à poda da árvore localizada na Rua Alziro de Oliveira Santos, em frente

ao número 50, no Parque Califórnia.

Destacamos que, conforme constatado em visita local, a árvore apresenta

galhos excessivamente grandes, oferecendo risco à fiação elétrica, à segurança de

pedestres, veículos e residências, especialmente em dias de ventania ou chuvas fortes.

Dessa forma, solicitamos que seja realizada a poda da árvore, com a

máxima brevidade possível, a fim de garantir a segurança e o bem-estar da população.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3483/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S